Kurstermine EWU-Rheinland e. V.

Datum

06.-07.03.2008

07.-09.03.2008

15.03.2008

16.03.2008

17.-21.03.2008

18.03.2008

21.-22.03.2008

22.-23.03.2008

23.03.2008

25.03.2008

26.03.2008

26.03.2008

29.03.2008

02.04.2008

Kategorie

Kurs fiir Turnierreiter
Trainer sind Freunde 11
Maik Bartmann,
Bernhard Fonck,

Nico Hormann
Trail-/Horsemanshipkurs
Turniervorbereitung
Funktinale Anatonmie
Jugendcamp

Grundkurs Bodenschule

Reining-Training

Trailkurs Basis

Reiningkurs mit
Emanuel Ernst

Trailkurs

Bodenarbeit f. Jugendliche

Umgang mit der Longe

Horsemanship-Training

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Ort

Lindlar

Issum

Rheinbach

Peppenhoven

Issum

Niimbrecht

Norvenich

Linnich

Lindlar

Mechernich

Hatterscheidt

Hatterscheidt

Norvenich

Hatterscheidt

Hatterscheidt

Ansprechpartner

Heike Wisser
02666-1770

Dirk Steilen
Tel. 0177-5491399

Sandra Schaub und
Sonja Kelly
Tel. 0170-8978356

Christiane Greven
Tel. 0173-8918339

Rosita Schmidt
02247-900548

Dag Burbach
02426-5959

Monica Barb
Tel. 02462-906400

Heike Wisser
Tel. 02666-1700

Andrea Mauel
02256-95151

Rosita Schmidt
02247-900548

Rosita Schmidt
02247-900548

Dag Burbach
02426-5959

Rosita Schmidt
02247-900548

Rosita Schmidt
02247-900548



04.-06.04.2008

05.-06.04.2008

06.04.2008

09.04.2008

09.04.2008

12.04.2008

12.-13.04.2008

15.04.2008

16.04.2008

18.-20.04.2008

19.-20.04.2008

19.-20.04.2008

19.-20.04.2008

23.04.2008

Aufbaukurs 1
Pferde sicher fiihren
mit Heinz Welz

Horsemanshipkurs
mit Bernd Hackl

Payed Warm Up fiir
Leistungsklasse 1,2 und 3

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit

Alfred Schauberger

Reining-Training

Trainingstag Kombikurs

Soltau

Issum

Heiden

Hatterscheidt

Norvenich

Niederdhren

Gruppe 1 — Boden/Dominanz

Gruppe 2 — Westernreiten
mit Thomas Borchert

Horsemanship und Trail
Aufbaukurs

Reining-Training

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Grundkurs: Freiarbeit
im Roundpen mit
Heinz Welz

Bodenarbeit
,,Succes by Work*
mit Heinz Springstein

Niimbrecht

Norvenich

Hatterscheidt

Bellersdorf

Heiden

Kinder- und Jugendwochen- Lindlar

endkurs mit Reiterspielen

The Gentle Touch Methode

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Linnich

Hatterscheidt

Fam. Rupp
0152-5460644

Christiane Greven
Tel. 0173-8918339

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Rosita Schmidt
02247-900548
Dag Burbach

02426-5959

Karen Borchert
02684-979282

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Dag Burbach
02426-5959

Rosita Schmidt
02247-900548

Sonja Heinrich
06446-6493

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Heike Wisser
Tel. 02666-1700

Monica Barb
Tel. 02462-906400

Rosita Schmidt
02247-900548



23.04.2008

25.-27.04.2008

26.04.2008

30.04.2008

02.-06.05.2008

03.-04.05.2008

04.05.2008

07.05.2008

12.05.2008

14.05.2008

17.-18.05.2008

17.-18.05.2008

23.-25.05.2008

24.-25.05.2008

Horsemanship-Training

Grundkurs: Freiarbeit
im Roundpen mit
Heinz Welz

Hunter-/Hunt-Seat-Kurs

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

5-Tage-Kompaktkurs
Freiarbeit im Roundpen
Pferde sicher fiihren
Reiten ist keine Kunst
mit Heinz Welz

Reining Jugendkus
m. Joedy Cunningham

Trainingstag Trail
mit Thomas Borchert

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Lange Leine und
Zirkuslektionen mit
Alfred Schauberger

Horsemanshiptraining im
Roundpen

Trailkurs mit
Thomas Borchert

Westernreitkurs mit
Heinz Welz

Bodenschule The Gentle
Touch

Norvenich

Waldbrol

Rheinbach
Peppenhoven

Hatterscheidt

E-Willamartin

Issum

Niederdhren

Hatterscheidt

Hatterscheidt

Hatterscheidt

Linnich

Friesenhagen

Witzeeze

Bonen Lenningsen

Dag Burbach
02426-5959

Sabine Welz
02292-800120

Sandra Schaub und
Sonja Kelly
Tel. 0170-8978356

Rosita Schmidt

Magda Bayer-Dysli

info@dysli-reitzentrum.de

Christiane Greven
Tel. 0173-8918339

Karen Borchert
02684-979282

Rosita Schmidt
02247-900548

Rosita Schmidt
02247-900548

Rosita Schmidt
02247-900548

Monica Barb

Tel. 02462-906400

Heike Gliick
Tel. 0175-5463602

Astrid Kramm
0175-3660943

Marina Perner
Tel. 0170-8671430



30.-31.05.2008

31.05.-01.06.2008

31.05.-01.06.2008

06.-08.06.2008

07.-08.06.2008

07.-08.06.2008

07.-08.06.2008

13.-15.06.2008

14.06.2008

14.-15.06.2008

20.-22.06.2008

27.-29.06.2008

28.-29.06.2008

30.06.-04.07.2008

Dual-Aktivierung Erfistadt
mit Michael Geitner

Horse & Dog-Trail Leichlingen
mit Sabine Lang

Reiningkurs mit Heiden

Hannes Bolz

Grundkurs: Freiarbeit
im Roundpen mit

Heinz Welz
Californisches Western- Linnich
reiten — Basic
Gebisslos Reiten Issum
mit Peter Kreienberg

Individualkurs Gymnasti-
zierung mit
Lutz Leckebusch

Friesenhagen

Aufbaukurs 3 fiir
Fortgeschrittene:
Pferde sicher fiihren mit Heinz Welz

Sinzing

Trainingstag Western Niederdhren
Horsemanship/Sitzschulung

mit Thomas Borchert

Bodenarbeit Anti-Schreck-  Heiden

Training bzw. Desensibili-
sierung von Pferden mit
Heinz Springstein

Aufbaukurs 1: Pferde sicher Auslikon/Schweiz
fiihren mit Heinz Welz

Pferdefliistern fiir Manager Niimbrecht
mit B. Osterhammel und

Heinz Welz

Horsemanshipkurs Heiden

mit Christel Jagfeld

Jugendcamp Niimbrecht

Pferdefotografie

A-Unterweiflenbach

Andrea Tiickmantel
0175-1766235

Manuela Tijssens
0174-3998637

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Wanderreiterdorf Kern

0043-7956-71010
Monica Barb
Tel. 02462-906400

Christiane Greven
Tel. 0173-8918339

Heike Gliick
Tel. 0175-5463602

Elke Holtschmit
09409-869186

Karen Borchert
02684-979282

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Karin Krduchli
0041-793362162

Sabine Welz
02292-800120
Claudia Thomys

Tel. 0172-9241243

Rosita Schmidt
02247-900548



30.06.-04.07.2008

12.-13.07.2008

21.-25.07.2008

26.-27.07.2008

27.07.2008

28.07.-01.08.2008

02.08.2008

02.08.2008

02.-03.08.2008

02.-03.08.2008

16.-17.08.2008

30.-31.08.2008

31.08.2008

31.08.2008

13.09.2008

20.09.2008

Jugendcamp Mechernich
Trail Aufbautraining Linnich
Jugendcamp Niimbrecht
Wanderreiten/Sternreiten

Cutting for absolut Heiden

beginners mit Elke Miemietz

Trainingstag Western Niederdhren
Pleasure mit Thomas Borchert

Jugencamp Niimbrecht
Turniervorbereitung
D-Jugenturnier mit Niimbrecht

Trohpy-Wertung und
Priifungen fiir Reiter mit Handicap

Trainingscamp Mechernich

Mechernich

Erwachsenencamp

Geldnde-Sicherheitstraining Linnich

Zirkuslektionen fiir Erfistadt
Einsteiger und Fortgeschrittene

mit Peter Pfister

Trailkurs mit Heiden
Oliver Wehnes

Falltraining Mechernich
Trainingstag Western Niederdhren
Horsemanship/Sitzschulung

mit Thomas Borchert

Trainingstag Trail Niederdihren
mit Thomas Borchert

Zirkuslektionen fiir Leichlingen

Einsteiger und Fortgeschrittene

Andrea Mauel
02256-95151

Monica Barb
Tel. 02462-906400
Rosita Schmidt

02247-900548

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Karen Borchert
02684-979282

Rosita Schmidt
02247-900548

Rosita Schmidt
02247-900548
Andrea Mauel

02256-95151

Andrea Mauel
02256-95151

Monica Barb
Tel. 02462-906400

Andrea Tiickmantel
0175-1766235
Claudia Thomys

Tel. 0172-9241243

Andrea Mauel
02256-95151

Karen Borchert
02684-979282
Karen Borchert

02684-979282

Manuela Tijssens
0174-3998637



28.-29.09.2008

29.09.-03.10.2008

03.10.2008

25.-26.10.2008

15.-16.11.2008

21.-23.11.2008

13.-14.12.2008

mit Peter Pfister

Pleasurekurs mit Heiden
Henning Daude
Jugendcamp Niimbrecht

Auf den Spuren der Indianer

Orientierungsritt Heiden

Dual-Aktivierung Basiskurs Leichlingen
mit Michael Geitner

Bodenarbeit Heiden

., Succes by Work “

Heinz Springstein

Seminar Showstrategie Issum
Jungpferdebasis/Trail/Reining
Trail/Superhorse

mit Madeleine Hdberlin

Mentales Training Mechernich

mit Susanne Haug

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Rosita Schmidt
02247-900548

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Manuela Tijssens
0174-3998637

Claudia Thomys
Tel. 0172-9241243

Elke Miemietz
Tel. 0179-5952577

Andrea Mauel
02256-95151



